decluciÍse del presupuesto de la segunda para delem¡naÍ la capacidad cotúraclual de las Enttdadas
Eslaaa/es".

ARTiCULO TERCERO: Para todos los efectos el valor total del presente conven¡o asc¡ende la suma
de vEINTE MIL OcHOcIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENToS cUARENTA Y OcHO
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS (§20,827.248.549,00) M'CTE,

PARAGRAFo ÚHlcO: en los casos en que se requiera adicjón de recursos para la e,ecución del
objeto del convenio, las enlidades deberán adelantar los trám¡tes necesarios para contar cor] las
disponibilidades presupuestales correspondientes y agotar las etapas y reqursitos establecidos en